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Przegląd wiadomości z kraju i ze świata.

Polska.  Szef  komisji  do  spraw  zagranicznych  i  pełnomocnik
rządu do sprawy odbudowy Ukrainy Paweł Kowal uważa, że Rosja
zaatakuje  Polskę.  Kowal  w  wywiadzie  dla  „Rzeczpospolitej”
powiedział: „Ja jestem osobiście przekonany, że Władimir Putin
nas zaatakuje. Niekoniecznie od razu kinetycznie rzuci się na
nasz  kraj,  ale  im  bardziej  będą  postępowały  rozmowy
amerykańsko-rosyjskie,  tym  bardziej  jego  agresja  będzie
skupiona na Polsce”.

Polska.  Kandydat  Platformy  Obywatelskiej  Rafał  Trzaskowski
oświadczył:  „Mamy  bardzo  prosty  plan:  trzymajmy  Amerykanów
blisko siebie, Rosjan za gardło, a Europejczyków w gotowości,
wzmacniających swoje bezpieczeństwo”.

Polska. Do tej pory zarejestrowało się pięciu kandydatów na
prezydenta  Polski:  Artur  Bartoszewicz,  Grzegorz  Braun,
Sławomir  Mentzen,  Karol  Nawrocki  i  Rafał  Trzaskowski.  Ze
startu zrezygnował Stanisław Żółtek, który poparł Grzegorza
Brauna.

Polska.  Niemcy  chcą  pozyskać  koncesję  na  wydobycie  węgla
koksującego  w  Polsce.  Zabiegają  o  złoże  Dębieńsko.  Złoże
chciała pozyskać Jastrzębska Spółka Węglowa, jednak wcześniej
wniosek  o  koncesję  złożyła  niemiecka  spółka  węglowa.  Po
proteście  związkowców  z  JSW  resort  klimatu  i  środowiska
odrzucił ofertę z Niemiec. Pojawiła się druga szansa dla JSW,
ale  jej  nie  wykorzystano.  Okazało  się,  że  wniosek  spółka
dziwnym trafem złożyła po terminie. Na dzień dzisiejszy resort
klimatu  nie  wybrał  żadnej  spółki,  która  mogłaby  rozpocząć
wydobycie.
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Polska/Rosja. Prezydent Polskiego Czarnego Krzyża prof. Łukasz
Karol UIliasz spotkał się z dyrektor Rosyjskiego Ośrodka Nauki
i Kultury w Warszawie panią Alexandrą Golubovą. Przedstawił
plan działań na rzecz pokoju i troski o wspólne dziedzictwo
kulturowe i historyczne. Omówiono plany działań kulturalnych
na 2025 rok. Prof. Łukasz Karol Uliasz przedstawił 10-letni
plan działalności organizacji, która upamiętnienia żołnierzy I
i II wojny światowej. Spotkanie jest bardzo istotne, gdyż w
2025 obchodzimy 80. rocznica zakończenia II wojny światowej.

Polska. Dziennikarz Jarosław Augustyniak opublikował na swoim
youtubowym  kanale  „Jarosław  szuka  kłopotów”  film  z  pełnym
tłumaczonym  wystąpieniem  premiera  Węgier  Viktora  Orbána.
Wystąpienie  to  na  żywo  wysłuchali  przedstawiciele  redakcji
„Myśli Polskiej” i delegaci Klubów Myśli Polskiej.

Polska.  „Gazeta  Wyborcza”  przegrała  proces  z  bp.  Markiem
Mendykiem  o  zniesławienie.  Sąd  Apelacyjny  we  Wrocławiu
utrzymał  w  mocy  wyrok  pierwszej  instancji,  w  którym
stwierdzono,  że  publikacje  na  temat  duchownego,  w  którym
zarzucano  mu  molestowanie  seksualne  małoletniego,  naruszyły
dobra osobiste biskupa. Wydawca dziennika, spółka Agora S.A.,
oraz autorka materiału zostali zobowiązani do opublikowania
przeprosin oraz przekazania 50 tys. zł na cel charytatywny.
Wyrok jest prawomocny.

Rosja. Prezydent Rosji Władimir Putin podpisał dekret, zgodnie
z  którym  obywatele  Ukrainy  mieszkający  w  Rosji  muszą
„uregulować swoj status prawny”. Ukraińscy obywatele, którzy
nie zalegalizowali swojego pobytu w Rosji, muszą zrobić to do
10 września lub opuścić kraj — informuje rosyjska agencja
TASS. Jak informuje TASS, legalizacja pobytu w Rosji możliwa
jest  tylko  na  podstawie  zezwolenia  bezterminowego  lub
czasowego. W drugim z przypadków okres obowiązywania ustala
się na podstawie terminu ważności wizy. Bezterminowa umożliwia
pobyt  przez  90  lub  180  dni,  który  może  jednak  zostać
przedłużony po wydaniu zezwolenia na pracę. Na dokument wydany
przez prezydenta Rosji Władimira Putina zareagowało ukraińskie



Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych.  Rzecznik  MSZ-tu  Ukrainy
Heorhij  Tychyj  powiedział:  „Uważamy,  że  jest  to  nieważny,
podły  akt  prawny,  kolejny  krok  w  rosyjskiej  kampanii
dyskryminacji,  prześladowań  i  przymusowego  wysiedlania
obywateli  Ukrainy  z  ich  ojczyzny  lub  zmuszania  ich  do
uzyskania  statusu  cudzoziemca  w  Rosji”.

Rosja. Udział w obchodach 80. rocznicy zwycięstwa w Wielkiej
Wojnie  Ojczyźnianej  w  Moskwie  potwierdziły  delegacje:
Białorusi,  Kazachstanu,  Kirgistanu,  Armenii,  Chin,  Indii,
Palestyny,  Serbii,  Republiki  Serbskiej,  Słowacji,  Węgier,
Kuby, Brazylii, Birmy i Tadżykistanu.

Stany Zjednoczone. USA przymierzają się do kolejnej umowy z
Ukrainą w sprawie metali ziem rzadkich – informuje dziennik
„Financial  Times”.  Nowa  wersja  porozumienia  ma  gwarantować
Waszyngtonowi  większe  uprawnienia  w  stosunku  do  pierwszej.
Waszyngton chce, by uzgodnienia z Kijowem obejmowały również
kwestie  własności  i  kontroli  wspólnego  funduszu
inwestycyjnego,  a  także  zakładały  własność  USA  w  takich
aktywach,  jak  ukraińskie  elektrownie  jądrowe.  Ambasador
Ukrainy w Polsce Wasyl Bodnar wypowiedział się o umowie między
USA, a Ukrainą: „Umowa jest przygotowana do podpisania. Teraz
szukany  jest  termin  na  wyjazd  delegacji  ukraińskiej  do
Waszyngtonu, żeby podpisać dokument”. Dodał również, że „w
podpisaniu dokumentu niekoniecznie musi wziąć udział prezydent
Ukrainy Wołodymyr Zełenski”.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump i szef Pentagonu
Pete Hegseth spotkali się z dziennikarzami w Białym Domu.
Prezydent  Ameryki  powiedział:  „Jesteśmy  bardzo  blisko
osiągnięcia zawieszenia broni między Rosją i Ukrainą. Strony
konfliktu w Ukrainie już wkrótce osiągną całkowite zawieszenie
broni, a następnie zaczną rozmawiać o kwestii terytoriów”.
Konserwatywne  media  amerykańskie  podkreślają,  że  nigdzie
jeszcze nie ogłoszono zawieszenia broni, a tylko przygotowania
do niego.



Stany  Zjednoczone.  Prezydent  USA  Donald  Trump  zlikwidował
amerykański  resort  edukacji.  To  jedna  z  jego  wyborczych
obietnic. Według niego resort nie zajmował się edukacją, a
propagandą.  Departament  edukacji  finansował  wiele
kontrowersyjnych  lewackich  projektów,  m.in.  promowanie
ideologii  LGBT,  gender,  ekologizmu  w  szkołach.  Federalne
subwencje  –  jak  zapewniają  amerykańskie  władze  –  będą
utrzymane tak, żeby nie ucierpiał na tym żaden z uczniów. USA
wydają  najwięcej  środków  na  edukację  na  świecie,  także  w
przeliczeniu na jednego ucznia. Nie przekłada się to jednak na
sukcesy edukacyjne.

Stany Zjednoczone. Prezydent USA Donald Trump po raz kolejny
oświadczył, że „Kanada powinna stać się państwem amerykańskim.
Kiedy mówię, że powinni być stanem, to mówię poważnie”. Dodał,
że USA nie mogą sobie już pozwolić na obronę Kanady, ponieważ,
jak twierdzi, „nie wydaje ona pieniędzy na swoje wojsko”.

Stany  Zjednoczone.  Według  najnowszych  doniesień  medialnych,
były prezydent USA 83-letni Joe Biden chce wrócić do polityki.
Chęć pomocy zadeklarowała też jego żona. Biden poinformował
liderów Partii Demokratycznej, że pomoże w zbieraniu funduszy,
poprowadzi  kampanię  i  „zrobi  wszystko,  co  konieczne,  by
Demokraci odzyskali utracone wpływy”.

Unia  Europejska.  Komisja  Europejska  odpowiedziała  na
deklarację  premiera  Donalda  Tuska,  że  Polska  nie  będzie
realizować  unijnego  rozporządzenia  dotyczącego  przyjmowania
migrantów  zawracanych  m.in.  przez  Niemcy.  Rzecznik  KE
przekazał  radiu  RMF  FM,  że  „Polska  ma  obowiązek  stosować
rozporządzenie  dublińskie  i  zgodnie  z  unijnym  prawem  musi
przyjmować  zawracanych  migrantów”.  Unijni  urzędnicy  uważają
sprawę za zamkniętą.

Unia Europejska. Ukraina nie dostanie 40 mld euro od Unii
Europejskiej.  Reakcja  na  propozycję  szefowej  unijnej
dyplomacji Kai Kallas była tak bardzo chłodna. Konkluzje nie
obejmują  nawet  tego,  co  Kallas  określiła  jako  najbardziej



„realistyczny” element swojego projektu: 5 miliardów euro na
zakup 2 milionów sztuk amunicji dla Kijowa. Przywódca Ukrainy
Wołodymyr  Zełenski  powiedział:  „Potrzebujemy  funduszy  na
pociski artyleryjskie i naprawdę docenilibyśmy wsparcie Europy
w wysokości co najmniej pięciu miliardów euro tak szybko, jak
to możliwe”. Ale ani Kallas, ani Zełenskiemu nie udało się
przekonać przywódców: cel w postaci 2 milionów sztuk amunicji
lub,  alternatywnie,  5  miliardów  euro,  nie  pojawił  się  w
dokumencie.  Można  znaleźć  jedynie  ogólne  odniesienie  do
„amunicji  artyleryjskiej  dużego  kalibru  i  pocisków
rakietowych”.

Węgry. Premier Węgier wyraził pogląd, że nadejdzie czas, gdy w
Unii Europejskiej stanowisko Węgier w sprawie wojny w Ukrainie
będzie  stanowiskiem  większości.  Zdaniem  premiera  Węgier
Viktora Orbána UE opowiada się za kontynuowaniem wojny. „Nie
musimy obawiać się, że zostaniemy sami, bo może się okazać, że
mamy  rację,  jak  to  miało  miejsce  w  kwestii  migracji”  –
powiedział premier Węgier.

Ukraina.  Szef  MON-u  Ukrainy  Rustem  Umierow  będzie  szefem
ukraińskiej  delegacji  podczas  rozmów  pokojowych  w  Arabii
Saudyjskiej – podał b. prezydent i przywódca Ukrainy Wołodymyr
Zełenski.

Estonia. Następca brytyjskiego trony książę William przebrał
się w wojskowy mundur i kierował czołgiem w ramach ćwiczeniach
z żołnierzami ze swojego kraju. Był to jeden z egzemplarzy
produkowanego przez Wielką Brytanie Challengera 2, a ćwiczenia
odbywały się niedaleko estońsko-rosyjskiej granicy. Rosyjska
prasa  nazwała  zachowanie  księcia  Wiliama  „głupkowatą
prowokacją”.

Holandia.  Królestwo  Niderlandów  planuje  zwiększenie  liczby
personelu  wojskowego  z  74  tys.  do  200  tys.  osób,  kładąc
szczególny nacisk na rezerwy, poinformował holenderski nadawca
NOS.  Armia  Obecnie  holenderska  armia  składa  się  z  42  305
żołnierzy zawodowych, 24 212 pracowników cywilnych i 7 483



rezerwistów.

Irlandia.  Irlandzki  Sąd  Najwyższy  nakazał  doprowadzenie  do
sądu nauczyciela Enocha Burke’a za złamanie zakazu pojawiania
się w szkole, z której został zwolniony za odmowę akceptacji
ideologii  LGBT  i  używania  wybranych  przez  ucznia  zaimków.
Spędził on za to ponad 400 dni w więzieniu. Sąd nałożył na
nauczyciela grzywnę w wysokości 700 funtów za każdą wizytę w
szkole.

Irlandia. Conor McGregor będzie się starał o fotel prezydencki
w Irlandii. To były, podwójny mistrz UFC, a zarazem jedna z
największych gwiazd w historii sportu. Nazywany jest przez
miejscową prasę „irlandzkim Trumpem”. Kilka dni temu prezydent
USA Donald Trump zaprosił do Białego Domu Conora McGregora. Po
spotkaniu  irlandzki  sportowiec  powiedział  między  innymi:
„oszustwo nielegalnej imigracji rujnuje kraj. Są miasteczka w
Irlandii, które zostały opanowane jednym ruchem (…) Irlandia
jest na skraju utraty irlandzkości (…) To, co dzieje się w
Irlandii, to kpina. Nasz rząd to rząd zera działania i zera
odpowiedzialności”.
Wielka  Brytania.  Home  Office  zapowiedziało,  że  „skrajna
mizoginia”,  związana  z  reguły  z  aktywnością  w  Internecie,
będzie postrzegana i ścigana jako przejaw terroryzmu. W wizji
ministerstwa  przejawia  się  ona  poprzez  tzw.  subkulturę
„inceli”.  The  Guardian  informował  wówczas,  że  „skrajna
mizoginia” zostanie zakwalifikowana jako forma terroryzmu.

Watykan.  Przybywa  katolików  na  świecie.  Największy  rozkwit
przeżywa obecnie Afryka, zaś z największymi wyzwaniami mierzy
się  Europa  –  wynika  z  opublikowanych  najnowszych  wydań
Rocznika  Statystycznego  Kościoła  oraz  Rocznika  Papieskiego.
Wynika z nich, że liczba katolików na świecie wzrosła z 1,39
mld  do  1,406  mld,  czyli  o  1,15%,  co  jest  kontynuacją
wzrostowej  tendencji  z  poprzednich  lat.

Izrael. Szef MON-u Izraela Israel Kac oświadczył, że armia
tego kraju „przejmie na stałe” część Strefy Gazy, do czasu



uwolnienia przez Hamas przetrzymywanych zakładników. We wtorek
Izrael wznowił naloty na Strefę Gazy, siejąc zniszczenie i
śmierć.  Minister  przekonywał,  że  władze  Izraela  „używają
wszelkich  form  militarnego  i  cywilnego  nacisku,  łącznie  z
ewakuacją ludności Strefy Gazy na południe i wdrożeniem planu
[prezydenta  USA  Donalda]  Trumpa,  dotyczących  dobrowolnego
przemieszczenia  ludności”  —  przekazała  agencja  Reutera.
Zapowiedział, że „zintensyfikuje” kampanię militarną przeciwko
ugrupowaniu  terrorystycznemu  Hamas,  m.in.  „poprzez
rozszerzenie  [zakresu]  operacji  lądowych,  aż  do  uwolnienia
zakładników i pokonania Hamasu”.

Izrael. Wielkie protesty antyrządowe. „Wyrzućmy ten rząd na
śmietnik  historii”  –  powiedział  lider  opozycji  Jair  Golan
podczas  demonstracji  w  Jerozolimie  przed  biurem  premiera
Benjamina  Netanjahu.  Demonstranci  protestują  między  innymi
przeciwko  wznowieniu  we  wtorek  nalotów  na  Strefę  Gazy,
zaznaczając, że ta decyzja zagraża życiu 24 zakładników.

Turcja.  Prezydent  Recep  Tayyip  Erdogan  powiedział:  „Nie
pozwolimy Izraelowi na przekształcenie regionu w morze krwi”.
Jest to reakcja prezydenta Turcji na ataki na Strefę Gazy,
które Izrael wznowił we wtorek po dwumiesięcznym zawieszeniu
broni w wojnie z palestyńskim Hamasem. Erdogan poinformował,
że Ankara podjęła działania dyplomatyczne, by przyczynić się
do  przywrócenia  zawieszenie  broni  w  Strefie  Gazy  oraz  by
„zakończyć prześladowania i powstrzymać sieć ludobójstwa”.

Turcja. 300 000 osób zgromadziło się przed siedzibą władz w
Stambule  w  piątek  na  manifestacji  skierowanej  przeciwko
władzy.  W  Turcji  od  kilku  dni  organizowane  są  protesty  w
związku z aresztowaniem Ekrema Imamoglu, burmistrza Stambułu.
Turcy  uważają,  że  władzę  chcą  im  wzorem  Rumunii  „ukraść
wybory”.
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